

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności kulturalnej
Kazimierskiego Ośrodka Kultury w Kazimierzy Wielkiej
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.**

Kazimierski Ośrodek Kultury organizował i współorganizował wydarzenia kulturalne oraz prowadził różnorodne formy edukacji kulturalno - artystycznej i wychowania poprzez sztukę dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych

- zajęcia muzyczne: nauka gry na instrumentach i nauka śpiewu
- zajęcia plastyczne
- zajęcia akrobatyczne
- zajęcia taneczne
- zespoły wokально – instrumentalne: „Bez Przesady” i „Na ostatnią chwilę”
- zespół wokально - folklorystyczny - ludowy „Gabułowianki”
<https://www.facebook.com/gabulowianki>
- Klub Seniora, w którym działa zespół muzyczny „Kazimierscy Seniorzy”
<https://www.facebook.com/profile.php?id=100087713177900>
- Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Zięblichach
- 28. Buska Drużyna Wielopoziomowa „Żywioły”
<https://www.facebook.com/zhpzywioly>

I. Wydarzenia kulturalne zorganizowane przez Kazimierski Ośrodek Kultury:

14.01. - Koncert Noworoczny w Kazimierskim Ośrodku Kultury w wykonaniu Orkiestry Dętej Floriana z Kościelca.

28.01. - 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W jubileuszowej, 20. kazimierskiej edycji WOŚP zebraliśmy 97810,27 zł. Kwotę prowadziło 94 wolontariuszy - uczniów szkół podstawowych i średnich zrzeszonych w sztabie utworzonym przez Kazimierski Ośrodek Kultury. Artystycznym wydarzeniem Finału był „Koncert z serduszkami” w sali widowiskowej.

10.02. - 19. Kostiumowy Bal Karnawałowy dla dzieci. Zapewniliśmy profesjonalną animatorkę zabawy, konkursy z nagrodami, wybór króla i królowej balu oraz bezpłatne atrakcje, w tym.

m.in. ozdabianie kolorowymi tatuażami twarzy, dwie dmuchane zjeżdżalnie i watę cukrową.

12 – 23.02. - Ferie zimowe – bezpłatne warsztaty plastyczne oraz zajęcia świetlicowe, w tym m.in. gry planszowe, gry zręcznościowe: tenis stołowy, cymbergaj, refleksomierz, itp.

03.03. - Gminne obchody Dnia Kobiet. Atrakcją kobiecego święta był koncert góralskiego zespołu „Ciupaga” z Łącka.

12.04. - Obchody 84. rocznicy Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Podczas oficjalnej części patriotycznej uroczystości honorową wartę w miejscach składania kwiatów: pod tablicą pamiątkową poświęconą Papieżowi Polakowi oraz pod Dębem Pamięci por. Leona Postawki pełniły harcerki z 28. Buskiej Drużyny Wielopoziomowej „Żywioły”, działającej w Kazimierskim Ośrodku Kultury. W części artystycznej uczniowie szkół podstawowych, średnich oraz dorośli obejrzeni spektakl pt. „Katyń – Pamięć dla przyszłości”, w wykonaniu uczniów Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kazimierzy Wielkiej.

Obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej były okazją do wręczenia kolejnym czterem osobom nagrody artystycznej „Wirtuoz kultury 2024”, przyznawanej od 2022 roku przez Kazimierski Ośrodek Kultury ludziom zasłużonym dla kultury kazimierskiej, którzy swym działaniem wpływają na rozwój i krzewienie kultury.

Dyplomy i statuetkę w postaci klucza wiolinowego w kolorze złota, za całokształt swojej działalności otrzymały:

- **Monika Anielska i Dorota Wojas** - nauczycielki z Samorządowej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej

- **Ewa Wiejacha** – nauczycielka w Zespole Szkół Rolniczych w Cudzynowicach. W latach 2008-2021 prowadziła w Kazimierskim Ośrodku Kultury warsztaty teatralne dla młodzieży oraz założyła grupę teatralną APROPO.

- **Ireneusz Górski** – podharcemistrz 28. Buskiej Drużyny Wielopoziomowej "Żywioly", a zarazem instruktor muzyki w Kazimierskim Ośrodku Kultury.

03.05. - Obchody 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Podczas mszy świętej oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z Zięblic. Przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki wartę honorową zaciągnęły harcerki z 28. Buskiej Drużyny Wielopoziomowej "Żywioly" z Kazimierskiego Ośrodka Kultury. Artystycznym wydarzeniem trzeciomajowego święta dla publiczności był koncert pod hasłem „Z Orłem i pieśnią”, w wykonaniu uczniów szkół podstawowych: nr 1 i nr 3 w Kazimierzy Wielkiej, w Wielgusie, Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi „Szkola Twórcza” w Cudzynowicach oraz zespołu „Kazimierscy Seniorzy” z Kazimierskiego Ośrodka Kultury.

01.06. – Gminny Dzień Dziecka zorganizowaliśmy przed budynkiem naszego ośrodka. Uczestnicy dziecięcego święta obejrzeli występy wokalne i instrumentalne dzieci z kółka muzycznego z Kazimierskiego Ośrodka Kultury oraz pokazy grup akrobatycznych AkroTeam. Gry i zabawy dla najmłodszych prowadziła profesjonalna ekipa animatorek. Wśród wielu atrakcji były m.in.: bezpłatne dmuchane zjeżdżalnie i wata cukrowa, malowanie twarzy, pokaz wielkich baniek mydlanych Bubble Show, eksplozja kolorów holi, pokaz sprzętu i wozów kazimierskich służb mundurowych: Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Policji.

13 i 14.07. - Dwudniowa, szesnasta edycja Dni Kazimierzy Wielkiej pod hasłem „Odrzuć narkotyki, odpal moc muzyki”! odbyła się na stadionie MLKS „Sparta”. W sobotę, 13 lipca w muzyczny nastrój licznie zebraną młodzież wprowadzili DJ Kacuu i Pixel. Na scenie wystąpił także kazimierski raper Denex z Movchanką. Gwiazdami wieczoru byli idole młodego pokolenia: Wac Toja i Tymek. Niezapomnianych wrażeń wizualnych dostarczył publiczności efektowny pokaz laserowy. Dyskotekę pod gwiazdami poprowadził DJ Matti. Druga odsłona Dni Kazimierzy Wielkiej odbyła się w niedzielę, 14 lipca. Międzynarodowym akcentem tegorocznego święta była obecność delegacji partnerskich miast z Ukrainy i Niemiec. Muzyczną ucztę dla publiczności zaserwowało wielu artystów, którzy zaprezentowali szeroki wachlarz gatunków muzycznych. Jako pierwsze wystąpiły wokalistki z Kazimierskiego Ośrodka Kultury oraz z Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Skalmierzu. Do wspólnej zabawy przy muzyce disco polo i folku na góralską nutę zachęcał zespół Toporki. Koncertową gwiazdą wieczoru był zespół Kombii. Muzyczny maraton zakończyła zabawa taneczna "pod chmurką" z popularnym zespołem Regent Dance. Kazimierski stadion „Sparta” tego dnia był nie tylko centrum muzycznej rozrywki, ale także atrakcyjnym miejscem spędzenia czasu wolnego przez całe rodziny. Na murawie powstało wesołe miasteczko dla najmłodszych, a animatorki z „Prostars Animacje” prowadziły zabawy i konkursy dla dzieci. Były także stoiska gastronomiczne, handlowe oraz wystawowe firm i instytucji. Panie z gminnych Kół Gospodyń Wiejskich w Dalechowicach, Głuchowie, Broniszowie i KGW „Marcinkowianki” z Marcinkowic na swoich stoiskach zachęcały do skosztowania domowych wypieków.

18.08. - Dożynki Gminno – Parafialne w sołectwie Donosy. Pierwszym akcentem o charakterze religijnym była msza święta dziękczynna w kazimierskim kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. Honory starostów dożynek parafialnych pełnili 92. letnia Helena Kołton i 88. letni Stefan Fałęcki – mieszkańcy sołectwa Donosy, organizatorzy dożynek gminnych w 1974 roku. Dożynki rozpoczęły się przemarszem wielobarwnego korowodu dożynkowego przez wieś w asyście orkiestry dętej Floriana z Kościelca, pod batutą kapelmistrza Tomasza Kury, a następnie na placu przy świetlicy wiejskiej w Donosach odprawiona została Msza Święta. Wymowną

chwilą dożynek pod hasłem „Sztafeta pokoleń”, podkreślającą ciągłość tradycji i więź między pokoleniami był ceremoniał przekazania chleba przez starostów seniorów - Helenę Kołton i Stefana Fałęckiego - starostom dożynek gminnych Mirosławie Czapli i Krystianowi Noconiowi z Donos, którzy następnie wręczyli bochen chleba burmistrzom kazimierskiej gminy: Adamowi Bodziochowi i jego zastępcy Łukaszowi Maderakowi przy asyście Wioletty Wójcik, Przewodniczącej Rady Miejskiej. Barwnym i widowiskowym akcentem święta rolników był konkurs na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” gminy Kazimierza Wielka. Okazałe i barwne rękodzieła żniwne zaprezentowały oraz ośpiewały swoimi autorskimi i dowcipnymi przyspiewkami na ludową nutę delegacje mieszkańców 13 sołectw: Donosy, Słonowice, Zięblice, Wojciechów, Głuchów, Sieradzice, Wojsławice, Marcinkowice, Łękawa, Plechów, Cudzynowice, Broniszów i Boronice. W części stricte artystycznej bogaty program okolicznościowy zaprezentowali mieszkańcy Donos i zespół „Gabułowianki”, działający przy Kazimierskim Ośrodku Kultury. Święto Plonów zakończyła zabawa taneczna „pod chmurką” z zespołem „The Czaders”. Dożynkową uroczystość poprowadził Czesław Kowalski - dyrektor Kazimierskiego Ośrodka Kultury w asyście pracownicy ośrodka. Klimat dożynek podkreślała bogata scenografia estrady wykonana ze zbóż, płodów rolnych i różnorodnych kwiatów pod kierunkiem Wiesławy Rak, mieszkanki Donos i Ewy Wojciechowskiej z Kazimierskiego Ośrodka Kultury. Goście mogli skosztować pysznych wypieków domowych oraz korzystać ze stoisk gastronomicznych i handlowych. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych: przejażdżki bryczką, dmuchanej zjeżdżalni, lodów, waty cukrowej czy popcornu.

12.12. - Jubileuszowa, 20. edycja Przeglądu Twórczości Jacka Kaczmarskiego - poety, kompozytora i pieśniarza. Ideą najstarszego w województwie świętokrzyskim projektu poświęconego legendarnemu bardowi „Solidarności” jest propagowanie wśród młodego pokolenia twórczości Jacka Kaczmarskiego oraz upamiętnienie tragicznych wydarzeń z 13 grudnia 1981 roku. Przegląd, mający charakter artystyczny oraz edukacyjny w zakresie recytacji, muzyki i wokalistyki, składał się z dwóch etapów: konkursu recytatorskiego i konkursu piosenki, w których zmagali się uczniowie klas siódmych i ósmych szkół podstawowych oraz młodzież ze szkół średnich z terenu trzech powiatów: kazimierskiego, buskiego i pińczowskiego.

W konkursie recytatorskim i piosenki, utwory barda „Solidarności” prezentowali uczniowie szkół z terenu powiatu kazimierskiego, którzy reprezentowali:

- Samorządową Szkołę Podstawową nr 1 w Kazimierzy Wielkiej
- Samorządową Szkołę Podstawową nr 3 w Kazimierzy Wielkiej
- Samorządową Szkołę Podstawową w Kamieńczycach
- Samorządową Szkołę Podstawową w Wielgusie
- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Krzczonowie
- Szkołę Podstawową w Cieszkowach
- Szkołę Podstawową w Sokolinie
- Liceum Ogólnokształcące w Kazimierzy Wielkiej
- Zespół Szkół Rolniczych w Cudzynowicach
- Zespół Szkół Zawodowych w Skalbmierzu

Powiat pińczowski reprezentowali uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego w Pińczowie, natomiast powiat buski młodzież z Centrum Kultury w Tuczępach.

29.12. - „Świąteczno - noworoczny koncert kolęd i pastorałek”. W muzycznym wydarzeniu, kultywującym polską tradycję śpiewania kolęd udział wzięli uczniowie szkół podstawowych nr 1 i nr 3 w Kazimierzy Wielkiej, w Kamieńczycach oraz w Wielgusie. Swoje talenty wokalne i instrumentalne zaprezentowała także młodzież z Niepublicznego Technikum Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kazimierzy Wielkiej oraz dzieci z kółka muzycznego i zespół „Kazimierscy Seniorzy” z Kazimierskiego Ośrodka Kultury wraz ze swymi wnukami. Kolędowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Słonowianki” w Słonowicach i Orkiestra Dęta

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zięblicach, pod batutą kapelmistrza Czesława Sornata. Gościnnie wystąpiła nastoletnia wokalistka z Proszowic. Wspólne kolędowanie zakończyła degustacja potraw i ciast, przygotowanych przez dziesięć Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kazimierza Wielka: z Broniszowa, Donos, Głuchowa, Łękawy, Marcinkowic, Sieradzie, Skorzowa, Słonowic, Zagórzyc i Zięblic.

II. Imprezy organizowane przez inne podmioty w Kazimierskim Ośrodku Kultury:

02.02. - Uroczysta Sesja Rady Powiatu z okazji jubileuszu 25. lecia powstania powiatu kazimierskiego.

04.02. - 51. Ogólnopolski Zjazd Przewodników Świętokrzyskich.

14.02. - Wykład dr hab. inż. Mariusza Czopa z Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie na temat wpływu składowisk odpadów na środowisko.

29.02. - Rekolekcje wielkopostne dla młodzieży z hip-hopowym zespołem „Muode Koty”.

05.04. - Gala sportowa kazimierskiego Klubu Futsalu – podsumowanie sezonu 2023/2024.

13.04. - Koncert charytatywny dla 4-letniego Adasia Kurpik z gminy Kazimierza Wielka.

26.04. - Dzień Otwarty Szkoły Muzycznej I Stopnia w Koszycach.

13.05. - Powiatowy Przegląd Małych Form Teatralnych dla uczniów szkół podstawowych.

04.06. - Szkolenie obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.

15.06. - Gala Szkoły Tańca „Step”, czyli zakończenie sezonu tanecznego 2023/2024.

26.06. - Gala grup akrobatycznych „AkroTeam”- zakończenie sezonu 2023/2024.

16.07. - Warsztaty letnie LEGO ROBOTYKA Spice Gears Academy dla dzieci, czyli programowanie, konstruowanie i turnieje drużynowe robotów.

20-22.08. - Trzydniowy cykl warsztatów letnich LEGO ROBOTYKA Spice Gears Academy dla dzieci, czyli programowanie, konstruowanie i turnieje drużynowe robotów.

02.09. - Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025 przez uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Kazimierzy Wielkiej

06.10. - „No, a ja?” - koncert Michała Bajora - piosenkarza, kompozytora i aktora.

12.10. - Projekcja filmu dokumentalnego Grzegorza Brauna i Włodzimierza Skalika pt. "Gietrzwałd 1877. Wojna Światów"

13.12. - Obchody 43. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce uświetnił koncert laureatów jubileuszowej, 20. edycji Przeglądu Twórczości Jacka Kaczmarskiego.

19.12. - „STEP Christmas Show 2024”, czyli pokazy taneczne Szkoły Tańca „Step”.

20.12. - Świąteczny program artystyczny pt. „Kolęda się niesie”, w wykonaniu dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Motylek” w Kazimierzy Wielkiej

III. Udział Kazimierskiego Ośrodka Kultury w wydarzeniach organizowanych przez inne podmioty:

11.03. - Uroczysta sesja Rady Miejskiej z okazji jubileuszu 65. lecia nadania praw miejskich Kazimierzy Wielkiej (w budynku Centrum Aktywności Obywatelskiej). Kazimierski Ośrodek Kultury zapewnił sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą techniczną

21.03. - II Kazimierska Giełda Szkół Ponadpodstawowych w Kazimierskim Ośrodku Sportowym. Kazimierski Ośrodek Kultury zapewnił sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą techniczną.

11.05. - Koncert zespołu „Gabułowianki” uświetnił „Ćmińskie Floriany” w Ćmińsku (w powiecie kieleckim, w gminie Miedziana Góra).

16.05. - Dzień Otwarty w Publicznym Przedszkolu Samorządowym im. „Parkowe Skrzaty”. Zapewniliśmy bezpłatne atrakcje dla dzieci.

18.05. - 105. lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagórzycach połączone z gminnymi

obchodami Dnia Strażaka. Wydarzenie uświetniła orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z Zięblice oraz program artystyczny w wykonaniu zespołu wokalnego „Gabułowianki”, działającego przy Kazimierskim Ośrodku Kultury. Ponadto, zapewniliśmy sprzęt nagłaśniający wraz z jego obsługą techniczną. Konferansjerkę strażackiej uroczystości poprowadziła pracownica Kazimierskiego Ośrodka Kultury.

20.05. - Piknik na rynku w Kazimierzy Wielkiej z okazji Światowego Dnia Pszczół.

Zapewniliśmy sprzęt nagłaśniający wraz z jego obsługą techniczną.

24.05. - Powiatowe obchody Dnia Strażaka na rynku w Kazimierzy Wielkiej. Kazimierski Ośrodek Kultury podczas uroczystości zapewnił sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą techniczną.

13.06. - Piknik rodzinny uczniów Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kazimierzy Wielkiej. Zapewniliśmy bezpłatne atrakcje dla dzieci.

15.06. - Jubileusz 40. lecia Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej Zięblice oraz Jubileusz 90. lecia OSP Ziębice. Zapewniliśmy sprzęt nagłaśniający wraz z jego obsługą techniczną. Konferansjerkę uroczystości poprowadziła pracownica Kazimierskiego Ośrodka Kultury.

23.06. - Piknik Rodzinny przy Centrum Integracji Wiejskiej w Plechowie. Zapewniliśmy bezpłatne atrakcje dla dzieci.

23.06. - Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Kobięcych Drużyn Pożarniczych na boisku sportowym przy Zespole Szkół Rolniczych w Cudzynowicach. Kazimierski Ośrodek Kultury podczas strażackich zawodów zapewnił sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą techniczną.

30.06. - Festyn Rodzinny w Łękawie. Zapewniliśmy bezpłatne atrakcje dla dzieci.

30.06. - XII Powiatowe Zawody w Sporcie Pożarniczym jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Kobięcych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu kazimierskiego na boisku sportowym przy Zespole Szkół Rolniczych w Cudzynowicach. Kazimierski Ośrodek Kultury podczas uroczystości zapewnił sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą techniczną.

06.07. - „Pierwszy Wakacyjny Piknik” w Kamyszowie. Zapewniliśmy bezpłatne atrakcje dla dzieci.

11.08. - Odświeżenie tablicy upamiętniającej zasłużonego Kazimierzanina Leona hr. Łubieńskiego (1861-1944) w 80-tą rocznicę śmierci tego polityka, dyplomaty i ziemianina. Podczas uroczystości, która odbyła się przy bramie głównej wiodącej do Parku Miejskiego im. Rodu Łubieńskich, zapewniliśmy sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą techniczną, występy artystów z Kazimierskiego Ośrodka Kultury oraz konferansjerkę uroczystości.

13.09. - XXIII Spotkania z Kultrą Żydowską. W Kazimierskim Ośrodku Kultury została wyeksponowana wystawa poświęcona cmentarzom żydowskim pod nazwą „Domy Wieczności” z Muzeum Galicji w Krakowie. Wydarzeniem artystycznym był koncert muzyki sefardyjskich Żydów w wykonaniu Magdaleny Lechowskiej i jej zespołu ALMA SEFARDI. Ponadto, goście degustowali potrawy żydowskie przygotowane według kazimierskiej tradycji.

22.09. - Festyn Rodzinny „Pożegnanie lata – bitwa na smaki” w Szarbie (gmina Koniusza, woj. małopolskie). Podczas imprezy wystąpił zespół wokalnie - folklorystycznie - ludowy „Gabułowianki”.

29.09. - Uroczyste otwarcie świetlicy oraz „Piknik Rodzinny” w Wojsławicach. Zapewniliśmy bezpłatne atrakcje dla dzieci.

25.08. - Dożynki Powiatowo – Gminne w Skalbmierzu uświetnił zespół wokalnie - folklorystycznie - ludowy „Gabułowianki”.

31.08. - Święto Plonów w Wiślicy – występ zespołu wokalnie - folklorystycznie - ludowego „Gabułowianki”.

15.10. - Uroczyste obchody Jubileuszu „Złotych Godów”, czyli 50. lecia pożycia małżeńskiego szesnastu par zamieszkujących Gminę Kazimierza Wielka. Podczas uroczystości zapewniliśmy nagłośnienie wraz z obsługą techniczną w Centrum Aktywności Obywatelskiej w Kazimierzy

Wielkiej.

11.11. - Gminne obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Po Mszy Świętej w kościele pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego i przemarszu ulicami miasta uczestnicy uroczystości patriotycznej złożyli kwiaty pod tablicą pamiątkową poświęconą Janowi Pawłowi II przed budynkiem Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 3 oraz pod pomnikami Wincentego Witosa i Tadeusza Kościuszki. Honorową wartę w miejscach pamięci poświęconych wybitnym Polakom zaciągnęli harcerze z 28. Buskiej Wielopoziomowej Drużyny „Żywioły”, działającej w Kazimierskim Ośrodku Kultury. O oprawę muzyczną Święta Niepodległości zadbała tradycyjnie orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z Zięblic, tym razem pod batutą nowego kapelmistrza Czesława Sornata. Część oficjalna i artystyczna listopadowego święta odbyła się w sali widowiskowej Kazimierskiego Ośrodka Kultury. Po okolicznościowych przemówieniach burmistrza Adama Bodziocha i starosty Jana Nowaka odbył się koncert pod hasłem „Polsko, Ojczyzno moja!”, w wykonaniu uczniów szkół podstawowych nr 1 i nr 3 w Kazimierzy Wielkiej, w Kamieńczycach, w Wielgusie, wokalistek z kółka muzycznego oraz zespołu „Kazimierscy Seniorzy” z Kazimierskiego Ośrodka Kultury.

18.11. - Uroczystość zakończenia termomodernizacji budynku administacyjno-technicznego w Związku Międzygminnym „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej. Zapewniliśmy nagłośnienie wraz z obsługą techniczną.

IV. Spektakle teatralne w ramach współpracy Kazimierskiego Ośrodka Kultury z profesjonalnymi teatrami.

08.02. - Aktorzy z Narodowego Teatru Edukacji we Wrocławiu zaprezentowali przedstawienie dla dzieci pt. „Doktor i jego zwierzęta” oraz dla młodzieży „Opowieść wigilijną” i „Kordiana”

01.03. - Spektakl profilaktyczno – interaktywny pt. „Niezwyczajne życie podwodnych zwierząt” w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego Kultura w Łodzi.

18.03. - Poznański Teatr Aktora przedstawił spektakl edukacyjny pt. „Przygody kota” oraz spektakl profilaktyczny pt „Serce z internetu – czyli, czy można znaleźć przyjaźń w sieci”.

29.04. - Przystawienie teatralne pt. „Kopciuszek” oraz dramat „Dziady, część II” w wykonaniu Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa.

25.09. - Spektakl teatralny pt. „Duch skrzyni i różnorodność kultur Europy” dla przedszkolaków i dzieci szkół podstawowych oraz przedstawienie pt. Zebranie”, dedykowane uczniom klas VI-VIII szkół podstawowych, zaprezentowali aktorzy Teatru Konik z Wrocławia.

02.10. - Przedstawienie pt. „Wilk i zając” w wykonaniu aktorów Poznańskiego Teatru Aktora obejrzała najmłodszy uczniowie ze szkół podstawowych, natomiast spektakl pt. „Historie biblijne” uczniowie klas IV-VIII.

18.10. - Dwukrotnie wystawiony spektakl pt. „Szewczyk Dratewka” w wykonaniu aktorów Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa obejrzały dzieci z przedszkoli i najmłodszy uczniowie szkół podstawowych.

13.11. - Aktorzy z Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia zaprezentowali najmłodszym widzom spektakle pt. „Opowieści z Narnii” oraz „Dzieci z Bullerbyn”. Młodzież ze szkół średnich obejrzała „Raskolnikowa” - adaptację najistotniejszych wątków „Zbrodni i kary” Fiodora Dostojewskiego.

14.11. - Spektakl o charakterze profilaktycznym pt.„Wspomnienia narkomanki” w wykonaniu aktorów kieleckiej grupy „Awangarda” obejrzała uczniowie klas VI - VII szkół podstawowych i młodzież szkół średnich.

06.12. - Aktorzy Teatru Iluzji Magic z Krakowa dwukrotnie zaprezentowali dzieciom najmłodszych klas szkół podstawowych przedstawienie pt. Magia czarownicy”.

V. Współpraca z IDE DO KINA - PROFESJONALNE KINO OBJAZDOWE OUTDOOR CINEMA - w sali widowiskowej Kazimierskiego Ośrodka Kultury odbyły się seanse filmowe dla dzieci i dorosłych:

21.02 - „Akademia Pana Kleksa”, „Wyspa Puffinów. Nowi przyjaciele”, „Baby boom, czyli Kogel Mogel 5”, „Sami swoi. Początek”, „KOS”

02.12. - „Quo Vadis”, „Paddington w Peru”, „u Pana Boga w Królowym Moście”, „Listy do M. Pożegnania i powroty.”

VI. Wydarzenia kabaretowe

03.02. - Kabaret Skeczów Męczących z programem pt. „Jeszcze nigdy nie było tak dobrze!

16.02. - Spektakl pt. „Tylko śmiech nas ocali”, w wykonaniu artysty kabaretowego Igora Kwiatkowskiego.

08.03. - Spektakl komediowy pt. „Recepta na szczęście, czyli przychodzi baba do lekarza”.

06.12. - Spektakl komediowy pt. „Kobieta idealna”

VII. Inne formy pracy Kazimierskiego Ośrodka Kultury

Kazimierski Ośrodek Kultury jest administratorem zabytkowej baszty, w której znajduje się Izba Regionalno – Historyczna.

18 maja włączyliśmy się w ogólnopolską akcję pod hasłem „Noc Muzeów 2024”.

Ponadto zabytkowy okrągłak zwiedzili:

20.05. - uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej w Kamieńcach

23.05. - uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kazimierzy Wielkiej

28.08. - grupa seniorów z Oświęcimia (woj. małopolskie)

11.09. - grupa seniorów z Sędziszowa (powiat jędrzejowski)

VIII. Kazimierski Ośrodek Kultury promował swoją działalność poprzez:

- prowadzenie oficjalnej strony internetowej Kazimierskiego Ośrodka Kultury - www.kokkw.pl oraz strony na portalu społecznościowym Facebook

<https://www.facebook.com/KOKkazimierzawielka>

(zamieszczanie informacji, plakatów, zaproszeń, artykułów i zdjęć relacjonujących wydarzenia kulturalne)

- przesyłanie do lokalnej prasy: informacji, artykułów i fotografii z imprez organizowanych przez Kazimierski Ośrodek Kultury

- wykonywanie projektów graficznych: plakatów, zaproszeń i banerów promujących imprezy

IX. Działalność 28. Buskiej Drużyny Wielopoziomowej „Żywioly”

Zuchy, harcerze, wędrownicy, uczestniczący w zbiorce pochodzą z Kazimierzy Wielkiej, Gunowa, Chruszczyny Małej, Chruszczony Wielkiej, Wielgusa i Topoli. Jako drużyna wielopoziomowa zrzesza wszystkie grupy wiekowe, które obowiązują w Związku Harcerstwa Polskiego. Rozpiętość wiekowa dzieci od 6 do 19 roku życia. Zbiórki odbywają się systematycznie w soboty. W trakcie spotkań prowadzone są zajęcia z terenoznawstwa, samarytanki, pionierki, historii i symboliki ZHP. Zuchy i harcerze uczą się piosenek, piosenek, piosenek, zabaw. Rozwijają swoje umiejętności i zainteresowania poprzez zdobywanie sprawności zuchowych i harcerskich oraz zdobywanie stopni dla odpowiednich grup wiekowych. Zuchy zdobywając trop „Aktora” odbyły między innymi zbórkę w Kazimierskim Ośrodku Kultury. Zuchy i harcerze zapoznali się z pracą jaką trzeba wykonać w czasie spektakli i innych imprez, które odbywają się na scenie - nagłośnienie, oświetlenie, obsługa sceny.

„Żywioly” rozpoczęły zdobywanie Chorągwiej Odznaki „Jodła”. W ramach wykonywanych zadań dzieci uczestniczyły w zbiorce w bibliotece miejskiej, gdzie odbyła się lekcja biblioteczna. Spotkanie z panią Ewą Wiejachą, polonistką. Zuchy przygotowały teatr cieni do jednej z legend świętokrzyskich. Trójka zuchów złożyła Obietnicę Zuchową. Pieć osób złożyło Przysiężenie Harcerskie. Były awanse na wyższe stopnie harcerskie i wędrownicze.

Harcerze pomagali w imprezach:

1. Kostiumowy Bal Karnawałowy dla dzieci
2. Dzień Dziecka
3. Spotkanie drużyn Nieprzetartego Szlaku z hufca Busko Zdrój, które odbyło się w Cudzynowicach.
4. 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy WOŚP
5. Pomoc w organizacji i przebiegu rajdu „Ponidzie” organizowanego przez hufiec Busko – Zdrój. Wystawienie zastępu rajdowego. Trasa rajdu wiodła ze Stradowa do Kazimierzy Wielkiej. W rajdzie uczestniczyły zastępy z Buska - Zdroju, Opatowca, Czarnocina, Bejsc, Zborowa.
6. Bieg Megalitów
7. Rajd Nocny „Po omacku”. Rajd odbywał się na trasie Sokolina – Wiślica. Nasza drużyna przygotowała trasę, zadania rajdowe i ognisko.

8. Nieobozowa Akcja Letnia

Warty Honorowe:

1. Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej
 2. Święto Konstytucji 3 Maja
 3. Dzień Niepodległości
 4. Udział w odsłonięciu tablicy pamiątkowej poświęconej Leonowi Łubieńskiemu
 5. Dzień Wojska Polskiego
 6. Przy grobach Westerplatteczyków na cmentarzu w Kazimierzy Wielkiej i w Kazimierzy Małej
- Wydarzenia:

1. Biwaki tematyczne: w harcówce, w Chruszczynie Wielkiej oraz w Kazimierzy Wielkiej
2. Drużna Alicja Stępień złożyła Zobowiązanie Instruktorskie i otrzymała stopień Przewodnika.
3. Zajęcia na strzelnicy w Zespole Szkół Zawodowych w Odonowie.
4. Kurs pierwszej pomocy.
6. Udział w hufcowych dniach Myśli Braterskiej.
7. Wigilia.
8. Akcja naborowa do drużyny w szkołach na terenie gminy Kazimierza Wielka.
9. Harcerze uczestniczyli w wycieczce do Niepołomic. Zwiedzanie Zamku. Rajd po Puszczy Niepołomickiej.
10. Nieobozowa Akcja Zimowa.
11. Druh Ireneusz Górski i drużna Wiktoria Kowalska uczestniczyli w akcji czytania dzieciom w Bibliotece w Kazimierzy Wielkiej.
12. Rajdy piesze: Dębno - Św. Krzyż – Nowa Słupia.
13. Rajd w ramach zdobywania Chorągwiej Odznaki „Jodła”. Zwiedzanie Muzeum Stefana Żeromskiego w Ciekotach. Ognisko i zwiedzanie Muzeum Wsi Kieleckiej w Bodzentynie, zdobycie Łysicy.
14. 1 sierpnia na kazimierskiej baszcie harcerze zawiesili flagę Polski Walczącej. Gra terenowa „Łącznicy”, dotycząca Powstania Warszawskiego.
15. Akcja naborowa do drużyny w szkołach na terenie gminy Kazimierza Wielka.
16. Zakwalifikowanie drużyny do akcji „Program wspierania drużyn 2024/2025”.
17. „Żywioly” zdobyły złotą Chorągwiej Odznakę „Jodła” za rok harcerski 2023/2024.
18. Akcja Betlejemskie Światło Pokoju 2024.
19. Wigilia.
20. Nieobozowa Akcja Letnia.
21. Zoorganizowanie noclegów i czasu wolnego dla drużyny „Avare” z Częstochowy.

22. „Pamiętamy” – „Żywioły” odwiedziły groby żołnierskie na cmentarzu w Kazimierzy Wielkiej.

23. Przedstawienie postaci majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” oraz Ludwika Łubieńskiego jako potencjalnych bohaterów drużyny.

Kursy:

1. Druhá Harcerka Orla Alicja Stępień, Aleksandra Żarnowiecka, podharcistrz Ireneusz Górski ukończyli kurs i otrzymali certyfikat "Safe From Harm". Kurs dotyczył bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i dorosłych w Związku Harcerstwa Polskiego, ochrony przed nadużyciami związanymi ze wszelkimi przejawami przemocy, w tym w szczególności przemocy fizycznej, emocjonalnej i seksualnej.